
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  620 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

PRESA D'ATTO RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI 
POSIZIONE DEL DIPENDENTE DOTT. A. GRASSI - 
COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO DI POLIZIA 
LOCALE FRA I COMUNI DI BUSTO GAROLFO ED 
ARCONATE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/11/2017

 634

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI22/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 620 DEL 22/11/2017 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE DEL DIPENDENTE 

DOTT. A. GRASSI - COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE FRA I 

COMUNI DI BUSTO GAROLFO ED ARCONATE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
Vista la determinazione n- 147 del 28/02/2017 con oggetto: “Presa d’atto verbale della conferenza 

dei Sindaci dei Comuni di Busto Garolfo ed Arconate prevista dalla convenzione di istituzione dell’Ufficio 
unico di Polizia Locale ed attribuzione di quanto in essa previsto” con la quale l’indennità di posizione, 
riferita al Comandante del Corpo di Polizia Locale - titolare di Posizione Organizzativa, veniva 
rideterminata in € 16.000,00 annue ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004 con rimborso della 
differenza a carico del Comune di Arconte rispetto a quanto erogato dal Comune di Busto Garolfo ; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Busto Garolfo n. 99 del 08/08/2017, con 

la quale, a seguito verbale del nucleo di valutazione,  sono state approvate le pesature delle nuove aree e 
attribuite le relative indennità ai Responsabili con decorrenza dal 01/05/2017; 

 
Vista la successiva determinazione n. 473 del 29/08/2017 con oggetto: “Indennità di posizione ai 

dipendenti titolari di Posizione Organizzativa dal 01/05/017: conguaglio economico”; 
 
Vista la nota prot. n. 8174 del 07/11/2017 con la quale, il Sindaco del Comune di Arconate, conferma 

comunque il rimborso della differenza economica fra l’indennità attribuita dal Comune di Busto Garolfo e 
l’indennità massima di € 16.000,00 attribuita ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004 al Comandante - 
titolare di P.O. - del servizio associato del Corpo di Polizia Locale; 

 
Ritenuto di provvedere al relativo conguaglio come segue: 
 

nuova ind. mens. 

Busto Garolfo dal 

01/05/2017 

Differenza mensile 
carico Arconate 

Differenza mensile 
erogata 

Differenza da 
erogare 

Conguaglio dal 

01/05 al 

30/11/2017 

856,8169231 373,95 237,58 136,37 954,60 

    

Dato atto che dal mese di dicembre 2017 l’indennità verrà erogata nella misura massima annuale di € 
16.000,00 così distribuite: 

€ 11.138,62 a carico del Comune di Busto Garolfo; 
€  4.861,38 a carico del Comune di Arconate; 
 
Ritenuto di dover integrare gli impegni di spesa  precedentemente assunti (per complessivo € 

14.830,00) con determinazioni n. 37 - 231 - 398 - 473 anno 2017 come segue: 
 

Cap. spesa 
3110 / 2 U.1.01.01.01.002 m.3 p.1 € 800,00 
 
 
Constatato che i rispettivi capitoli di bilancio presentano la necessaria disponibilità; 
 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017 con la quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
  
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017 con la quale sono stati 
assegnati i capitoli di bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 



DETERMINAZIONE N. 620 DEL 22/11/2017 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di dare atto, per i motivi esposti in premessa, della nota prot. n. 8174 del 07/11/2017 con la 

quale, il Sindaco del Comune di Arconate, conferma il rimborso della differenza economica fra 
l’indennità attribuita dal Comune di Busto Garolfo dal 01/05/2017 e l’indennità massima di € 
16.000,00 attribuita ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004 per il servizio associato del Corpo di 
Polizia Locale fra i Comuni di Busto Garolfo ed Arconate nella seguente specifica annua: 
€ 11.138,62 a carico del Comune di Busto Garolfo 
€  4.861,38 a carico del Comune di Arconate; 

 
2. Di erogare, per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal 01/05/2017 al dipendente Dott. 

A. Grassi - titolare di posizione organizzativa di cui ai decreti sindacali del 01/02/2017, la 
differenza economica fra l’indennità attribuita dal Comune di Busto Garolfo e l’indennità massima 
di € 16.000,00 attribuita ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004 come dal seguente  prospetto 
economico: 

nuova ind. mens. 

Busto Garolfo dal 

01/05/2017 

Differenza mensile 
carico Arconate 

Differenza mensile 
erogata 

Differenza da 
erogare 

Conguaglio dal 

01/05 al 

30/11/2017 

856,8169231 373,95 237,58 136,37 954,60 

 
 

3. di integrare gli impegni di spesa precedentemente assunti con determinazioni n. 37 - 231 - 398 - 
473 anno 2017 come segue: 
 

Cap. spesa 
3110 / 2 U.1.01.01.01.002 m.3 p.1 € 800,00 
 

4. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il relativo 
visto contabile. 

 
La Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane 

Dott.a Rossana Arnoldi 
 
 

 
 
 


		2017-11-23T08:37:26+0100
	ARNOLDI ROSSANA




